
36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

 

Dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení 

zadávacího řízení (dále jen „zákon“) o nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle 

§ 27 zákona dělené na deset dílčích částí 

 

Č. j.: SFZP 160598/2015 

Č. VZ: 

Systémové číslo VZ: 

36/2015 

P15V00000960 

Datum: 20. 10. 2015 

 

Veřejná zakázka: 

 

Kontrolní laboratoře 2015 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, Praha 11 – Chodov, PSČ 148 00 

Korespondenční adresa: 

Osoba oprávněná jednat a zadavatele: 

Olbrachtova 2006/9, Praha 4, PSČ 140 21 

Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

 

 

1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení bylo uzavření deseti smluv podle § 10 zákona mezi zadavatelem 

a dodavateli na dobu určitou, jejichž předmětem je provádění odběrů vzorků a jejich analýz pro účely 

kontroly správnosti sledování znečištění odpadních vod podle § 92 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 

a v souladu s podmínkami stanovenými vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 123/2012 Sb., 

o poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových (dále jen „vyhláška MŽP) a Nařízením 

vlády 143/2012 Sb., o postupu pro určování znečištění odpadních vod, provádění odečtů množství 

znečištění a měření objemu vypouštěných odpadních vod do povrchových vod (dále jen „nař. vl.“), 

včetně technických norem uvedených v příloze č. 1 a č. 2 nař. vl. 

Předmět veřejné zakázky bude realizován tak, že vybraný dodavatel bude způsobem, v počtech, 

na místech a v časech určených zadavatelem na základě návrhu místně příslušných Oblastních 

inspektorátů České inspekce životního prostředí (dále jen „OI ČIŽP“) a to zejména dle čtvrtletních 

plánů, provádět následující činnosti (souhrnně označované jako kontrola): 

 odběr vzorku; 

 vlastní odběr vzorku; 



 

36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

 konzervace a manipulace se vzorkem; 

 řádná přeprava vzorku; 

 analýza; 

 úpravu vzorku před chemickou analýzou; 

 vlastní analytický laboratorní rozbor vzorku; 

 zpracování výsledků laboratorního rozboru; 

 vyhotovení a předávání podkladů; 

 vyhotovení podkladů pro účely kontroly správnosti sledování znečištění odpadních vod 

(protokol o odběru vzorku vypouštěné odpadní vody a protokol s výsledky analytického 

laboratorního rozboru vzorku odpadní vody); 

 vyhotovení souhrnných podkladů dle požadavku zadavatele; 

 předávání podkladů zadavateli a dalším stranám dle požadavku zadavatele v požadovaném 

formátu. 

 

Předmět zakázky dle klasifikace CPV: 90733100-5 (Monitorování a kontrola znečištění povrchové 

vody). 

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018, popř. do vyčerpání 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Místem plnění zakázky je celé území České republiky. 

Zadavatel si ve spolupráci nebo na návrh ČIŽP vyhradil právo, že v objemu do 10 % z celkového 

počtu vzorků z uzavřeného smluvního objemu, může požadovat odběr jiných typů vzorků, než jsou 

uvedeny v příloze č. 3 nař. vl. Může se jednat o odběr vzorku prostého nebo vzorku slévaného s jinou 

četností odběru dílčích vzorků. Za odběry vzorků provedené dle tohoto odstavce bude kontrolní 

laboratoř zadavateli účtovat ceny uvedené v ceníku laboratoře, který je součástí nabídky.  

Zadavatel si ve spolupráci nebo na návrh ČIŽP vyhradil právo, že v objemu do 10 % z celkového 

počtu analýz z uzavřeného smluvního objemu, může požadovat analýzu jiných ukazatelů znečištění, 

než jsou uvedeny v příloze č. 3 nař. vl. Tento požadavek může vzniknout v případě nutnosti kontroly 

podmínek povoleného odkladu placení poplatků za vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 

Za analýzy provedené dle tohoto odstavce bude kontrolní laboratoř zadavateli účtovat ceny uvedené 

v ceníku laboratoře, který je součástí nabídky. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky činila 9.600.000 Kč bez DPH. Zakázka byla dělena na 10 částí 

v souladu s § 98 zákona, a to dle územní působnosti jednotlivých OI ČIŽP. Uchazeči byli oprávněni 

podat nabídku na všechny či některé části veřejné zakázky nebo jen na jednu část veřejné zakázky.  

Jednotlivé části veřejné zakázky dle územní působnosti oblastních inspektorátů: 

 

1. OI PRAHA, WOLKEROVA 40/11, 160 00 PRAHA 6  - předpokládaná hodnota 1.632.000 Kč 

bez DPH.     

2. OI ČESKÉ BUDĚJOVICE, U VÝSTAVIŠTĚ 16, 370 21 ČESKÉ BUDĚJOVICE - 

předpokládaná hodnota 912.000 Kč bez DPH. 



 

36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

3. OI PLZEŇ, KLATOVSKÁ TŘ. 48, 301 22 PLZEŇ - předpokládaná hodnota 576.000 Kč bez 

DPH.  

4. OI ÚSTÍ NAD LABEM, VÝSTUPNÍ 1644, 400 07 ÚSTÍ NAD LABEM - předpokládaná hodnota 

1.200.000 Kč bez DPH.    

5. OI HRADEC KRÁLOVÉ, RESSLOVA 1229, 500 02 HRADEC KRÁLOVÉ - předpokládaná 

hodnota 1.272.000 Kč bez DPH. 

6. OI HAVLÍČKŮV BROD, BĚLOHRADSKÁ 3304, 580 01 HAVLÍČKŮV BROD - předpokládaná 

hodnota 696.000 KČ BEZ DPH. 

7. OI BRNO, LIEBERZEITOVA 14, 614 00 BRNO - předpokládaná hodnota 1.344.000 Kč bez 

DPH.    

8. OI OLOMOUC, TOVÁRNÍ 41, 772 00 OLOMOUC - předpokládaná hodnota 696.000 Kč bez 

DPH.     

9. OI OSTRAVA, VALCHAŘSKÁ 15, 702 00 OSTRAVA - předpokládaná hodnota 888.000 Kč 

bez DPH. 

10. OI LIBEREC, TŘÍDA 1. MÁJE 858/26, 460 01 LIBEREC - předpokládaná hodnota 384.000 Kč 

bez DPH. 

 

2. Identifikační údaje všech uchazečů  

 

Č. Uchazeč IČ Sídlo 

1. Povodí Odry, státní podnik 70890021 Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 

2. Vodní zdroje Holešov a.s. 46900021 Tovární 1423/7, 769 01 Holešov 

3. Povodí Labe, státní podnik 70890005 Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

4. Povodí Vltavy, státní podnik 70889953 Holečkova 8, 150 24 Praha 5 

5. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí 

nad Labem 

71009361 Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem  
 

6. BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. 25916629 Píšťovy č. p. 820, 537 01 Chrudim 

7. EMPLA AG spol. s r.o. 25996240 Za Škodovkou 305/5, 503 11 Hradec Králové 

8. LABTECH s.r.o. 44014643 Polní 23/340, 639 00 Brno 

9. ALS Czech Republic, s.r.o. 27407551 Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9 

10. AQUATEST, a.s. 44794843 Geologická 4, 152 00 Praha 5 

 

3. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a odůvodnění 

jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z uchazečů. 

 

 

4. Identifikační údaje vybraných uchazečů, informace o subdodavatelích a cena sjednaná 

ve smlouvě 

 

Jako nejvýhodnější byla pro část 1 (OI Praha), část 2 (OI České Budějovice), část 4 (OI Ústí nad 

Labem), část 5 (OI Hradec Králové), část 6 (OI Havlíčkův Brod), část 8 (OI Olomouc) a část 10 



 

36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

(OI Liberec) vybrána nabídka uchazeče BIOANALYTIKA CZ, s.r.o., IČ: 25916629, Píšťovy č. p. 820, 

537 01 Chrudim. 

 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 1 (OI Praha) je 1.632.000,- Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 2 (OI České Budějovice) je 912.000,-Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 4 (OI Ústí nad Labem) je 1.200.000,-Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 5 (OI Hradec Králové) je 1.272.000,- Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 6 (OI Havlíčkův Brod) je 696.000,-Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 8 (OI Olomouc) je 696.000,- Kč bez DPH. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 10 (OI Liberec) je 384.000,- Kč bez DPH. 

Vítězný uchazeč BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. ve shora uvedených částech veřejné zakázky nebude 

provádět žádnou část plnění veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatele. 

 

Jako nejvýhodnější byla pro část 3 (OI Plzeň) vybrána nabídka uchazeče Povodí Vltavy, státní 

podnik, IČ: 70889953, Holečkova 8, 150 24 Praha 5. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 3 (OI Plzeň) je 576.000,- Kč bez DPH. 

Vítězný uchazeč Povodí Vltavy, státní podnik nebude provádět žádnou část plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatele. 

 

Jako nejvýhodnější byla pro část 7 (OI Brno) vybrána nabídka uchazeče EMPLA AG spol. s r.o., 

IČ: 5996240, Za Škodovkou 305/5, 503 11 Hradec Králové. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 7 (OI Brno) je 1.344.000,- Kč bez DPH. 

Vítězný uchazeč EMPLA AG spol. s r.o. nebude provádět žádnou část plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatele. 

 

Jako nejvýhodnější byla pro část 9 (OI Ostrava) vybrána nabídka uchazeče Povodí Odry, státní 

podnik, IČ: 70890021, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava. 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na dílčí část 9 (OI Ostrava) je 888.000,- Kč bez DPH.  

Vítězný uchazeč Povodí Odry, státní podnik nebude provádět žádnou část plnění veřejné zakázky 

prostřednictvím subdodavatele. 

 

 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Nabídky byly hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Zadavatel 

požadoval, aby nabídková cena byla určena uchazečem pro každou část veřejné zakázky 

samostatně.  

 

Nabídková cena, pro každou část veřejné zakázky, byla vypočtena následujícím způsobem: 



 

36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

17 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,17 x jednotková cena za odebrání vzorku typu a)  

plus  

48 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,48 x jednotková cena za odebrání vzorek typu b)  

plus 

35 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,35 x jednotková cena za odebrání vzorek typu c)  

plus 

100 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 1 x součet jednotkových cen stanovení CHSKCr 

plus 

100 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 1 x součet jednotkových cen stanovení NL  

plus  

100 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 1 x součet jednotkových cen stanovení Nanorg  

plus  

100 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 1 x součet jednotkových cen stanovení Pcelk  

plus   

85 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,85 x jednotková cena stanovení RAS  

plus 

18 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,18 x součet jednotkových cen stanovení  AOX  

plus 

18 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,18 x součet jednotkových cen stanovení  Hg  

plus 

8 % - předpoklad podílu zastoupení tj. 0,08 x jednotková cena stanovení Cd.  

Následující tabulka uvádí nabídkové ceny jednotlivých uchazečů pro jednotlivé části veřejné zakázky 

a výsledné pořadí. 

 

 

 
OI ČIŽP POŘADÍ UCHAZEČ 

NABÍDKOVÁ CENA 

bez DPH 

Praha 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 696,71 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 825,08 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 852,65 Kč 

4. Aquatest, a.s. 1 258,10 Kč 

5. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí n. L. 2 707,70 Kč 

 

České 
Budějovice 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 802,37 Kč 

2. Povodí Vltavy, státní podnik 841,42 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 889,50 Kč 

4. Empla AG, spol. s r.o. 931,26 Kč 

 

Plzeň 

1. Povodí Vltavy, státní podnik 823,52 Kč 

2. Bioanalytika CZ, s.r.o. 829,10 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 852,65 Kč 

4. Empla AG, spol. s r.o. 881,30 Kč 

 



 

36/2015 Kontrolní laboratoře 2015 – písemná zpráva zadavatele

Ústí nad Labem 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 815,41 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 883,25 Kč 

3. ALS Czech Republic, s.r.o. 926,96 Kč 

4. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí n. L. 2 707,70 Kč 

 

Hradec Králové 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 696,71 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 885,48 Kč 

3. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí n. L. 2 707,70 Kč 

 

Havlíčkův Brod 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 696,71 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 882,86 Kč 

3. ALS Czech Republic, s.r.o. 926,96 Kč 

4. Povodí Vltavy, státní podnik 1 342,69 Kč 

 

Brno 

1. Empla AG, spol. s r.o. 764,18 Kč 

2. Bioanalytika CZ, s.r.o. 764,65 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 799,50 Kč 

4. Vodní zdroje Holešov, a.s. 2 539,45 Kč 

 

Olomouc 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 766,00 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 790,08 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 852,65 Kč 

4. Vodní zdroje Holešov, a.s. 2 539,45 Kč 

 

Ostrava 

1. Povodí Odry, státní podnik 815,06 Kč 

2. Bioanalytika CZ, s.r.o. 830,93 Kč 

3. Labtech, s.r.o. 867,41 Kč 

4. Empla AG, spol. s r.o. 1 059,14 Kč 

5. Vodní zdroje Holešov, a.s. 2 347,45 Kč 

 

Liberec 

1. Bioanalytika CZ, s.r.o. 767,66 Kč 

2. Empla AG, spol. s r.o. 776,20 Kč 

3. Aquatest, a.s. 1 441,10 Kč 

4. Povodí Labe, státní podnik 1 542,10 Kč 

5. Zdravotní ústav se sídlem v Ústí n. L. 2 707,70 Kč 

 

 

Příloha: 

1) Tabulka nabídkových cen uchazečů – podrobný rozpis 

 

 

 

            

       ………………………………………………. 

       Ing. Petr Valdman 

       Ředitel SFŽP ČR 


		2015-10-21T08:20:34+0200




